EDITAL N° 105/2024 – DEAD/FUERN

RETIFICA O EDITAL N°032/2024 DEAD/FUERN QUE TRATA DO PROCESSO SELETIVO DE

TUTORES(AS) A DISTÂNCIA PARA ATUAÇÃO NO CURSO DE LICENCIATURA EM MÚSICA,

OFERTADO NA MODALIDADE A DISTÂNCIA, DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO

GRANDE DO NORTE (FUERN), FINANCIADO PELO SISTEMA DA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL

(UAB/CAPES).

A Fundação Universidade do Estado do Rio Grande do Norte - FUERN, por meio da Diretoria de

Educação a Distância - DEaD, torna público a retificação do edital n°032/2024 DEAD/FUERN que trata do

processo seletivo de tutores(as) a distância para atuação no curso de licenciatura em música, ofertado na

modalidade a distância, da fundação universidade do Estado do Rio Grande do Norte (FUERN), financiado

pelo Sistema da Universidade Aberta do Brasil (UAB/CAPES).

ONDE SE LÊ:

12. DO CRONOGRAMA DE ATIVIDADES

12.1. As atividades do presente certame serão realizadas em conformidade com o cronograma a seguir:

Atividade Data/hora

[...] [...]

Prazo para interposição de recurso da análise de currículo 30 e 31/04/2024

Resultado dos recursos da análise de currículo    01/05/2024

Resultado final da seleção para tutores   01/05/2024

[...] [...]

LEIA-SE:

12. DO CRONOGRAMA DE ATIVIDADES

12.1. As atividades do presente certame serão realizadas em conformidade com o cronograma a seguir:

Atividade Data/hora

[...] [...]

Prazo para interposição de recurso da análise de currículo
30/04/2024 a

01/05/2024

Resultado dos recursos da análise de currículo    06/05/2024

Resultado final da seleção para tutores   08/05/2024

[...] [...]

Mossoró/RN, 29 de abril de 2024.

Giann Mendes Ribeiro
Diretor da DEAD/FUERN

Portaria n°3654/2022 – GP/FUERN

		2024-04-29T15:57:07-0300
	GIANN MENDES RIBEIRO:91333784449